Постановление № 204
от 11 июня 2014 г.
О мерах по организации и осуществлению на территории Чувашской Республики мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных
В соответствии с законами Чувашской Республики «О Кабинете Министров Чувашской Республики» и «О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями» Кабинет Министров Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение об организации и осуществлении на территории Чувашской Республики мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления организовать работу по реализации полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных статьями 230, 231 Гражданского кодекса Российской Федерации, в части:
принятия мер по розыску собственников безнадзорных животных, собственник которых или место пребывания которого неизвестны;
подыскания по просьбе лица, задержавшего безнадзорное животное, лиц, имеющих необходимые условия для содержания безнадзорных животных, собственник которых или место пребывания которого неизвестны, и передачи животных лицам, имеющим необходимые условия для содержания таких безнадзорных животных;
содержания животных, поступивших в муниципальную собственность, и использования их в порядке, определяемом органом местного самоуправления.
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики                                                              И.Моторин